
ÍDůvodovázpráva

K bodu 1) návrhu usnesení

Věc

Záměr města neprodat nemovitou věc V k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava.

Předmět

Nemovitá věc V k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava,

svěřená městskému obvodu, a to část pozemku parc.č. 3609/1, ostatní plocha, ostatní

komunikace o výměře 4 m2, dle zákresu vkatastrálním snímku, který je přílohou č. 1

předloženého materiálu

Celková výměra pozemku parc.č. 3609/ 1 činí 201450 m2. Lokalita ul. Podroužkova.

Žadatel

(příloha č. 1).

m

Přístavba výtahu a zřízení přístupu ke stavbě ve vlastnictví žadatele.

lnformace

Zadatel je vlastníkem vedlejšího pozemku parc.č. 3609/2, jehož součástí je stavba č.p. 1650,

stavba občanského vybavení V k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava (příloha č. 2).

Doplňuiící informace

Na předmětné části pozemku se nachází z části místní komunikace IV. třídy, typ samostatný

chodník, dle pasportu místních komunikací označen č. 25d. a z části travnatá plocha.

Žadatel již v minulosti požádal o prodej části pozemku. Zastupitelstvo města dne 22. 5 . 2019

rozhodlo usnesením č. 0320/ZM1822/6, že město nemá záměr prodat část pozemku parc.č.

3609/1 o výměře 9 m2.

Vžádosti je uvedeno, že objekt bude sloužit pro bydlení občanů starší věkové kategorie

(55+).

Žadatel byl několikrát vyzván městským obvodem k doložení upřesnění záměru a projektové

dokumentace zamýšlené přístavby, což se nestalo, viz. důvodová zpráva městského obvodu

Poruba.

Z tohoto důvodu je žádost_předkládána zastupitelstvu města až V tomto

termínu.

Stanoviska

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba vydalo nesouhlasné stanovisko k záměru města

prodat část nemovité věci dle bodu 1) předloženého usnesení se sdělením, že se na pozemku

nachází místní komunikace IV. třídy, typ samostatných chodník dle pasportu místních

komunikací označen č. 25d, že část pozemku může být dotčena kabelovým vedením NN dle

Smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu číslo 2011/02/06/0272

a geometrického plánu a že k části pozemku je rovněž zřízena služebnost spočívající v právu

mít v pozemku umístěnou a provozovat kanalizační přípojku, kde na straně oprávněné



je žadatelka, dle Smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu číslo

2012/02/06/0039.

Stanovisko Zastupitelstva městského obvodu Poruba vč. důvodové zprávy je přílohou č. 1

předloženého materiálu.

S ohledem na nesouhlasné stanovisko městského obvodu Poruba, kterému je předmětný

pozemek svěřen nepožadoval odbor majetkový stanoviska odvětvových odborů Magistrátu

města Ostrava ani stanovisko Městského ateliéru prostorového plánování a architektury,

příspěvkové organizace.

K bodu 2) návrhu usnesení

Věc

Záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava.

Předmět

Nemovitá věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená

městskému obvodu, a to pozemek parc.č. 2892/19, ostatní plocha, ostatní komunikace

o výměře 32 m2.

Lokalita ul. Záhumenní (příloha č. 5).

Žadatel

—(přílohač. 3).

Účel

Sjednocení vlastnictví.

informace

Zadatel je spoluvlastníkem navazujících pozemků parc.č. 2892/9, parc.č. 2892/10, parc.č.

2892/17, parc.č. 2892/18, parc.č. 2892/20, vše k.ú. Poruba, obec Ostrava (příloha č. 5).

Stanoviska

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba vydalo souhlasné stanovisko kzáměru města

prodat nemovitou věc dle bodu 2) předloženého usnesení (příloha č. 3).

Odbor strategického rozvoje, odbor dopravy a investiční odbor nemají námitky

kprodeji.

Odbor územního plánování a stavebního řádu nedoporučuje prodej pozemku, jelikož

se pozemek nachází uprostřed komunikace mezi pozemky jiných vlastníků.

Dle Územního plánu Ostravy je pozemek parc.č. 2892/19 součástí plochy se způsobem

využití „Ochranná zeleň“ (příloha č. 4).

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace

nedoporučuje prodej, pokud nebude předložena studie případně jiný obdobný materiál řešící

území jako celek. Pozemek je součástí komunikace, která může zajišťovat přístup k okolním

pozemkům.



K bodu 1) a 2) návrhu usnesení

Proiednáno v radě města

Předložený návrh byl projednán V radě města dne 8. 2. 2022. Rada města na své schůzi

nesouhlasila s návrhem na záměr města prodat nemovité věci dle bodu 1) a 2) předloženého

usnesení.

Upozornění

Tento materiál obsahuje informace podléhající ochraně osobních údajů, které by neměly být

zveřejňovány dle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění

pozdějších předpisů, jelikož jsou chráněny zák.č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.


